

דף מידע

2423

פ' "לך לך"

ההפרד וההדבק בביתו של אברהם

עננה כבדה נסוכה בביתו של אברהם לאמר מי היורש הטוב ביותר שיירש את ארצו ודרכו של אברהם? ובמצב זה, אברהם אבינו עולה ממצרים עם לוט ורכוש רב שגורם לריב בין הרועים. לאחר הוויכוח לוט בוחר בכיכר הירדן כי כולה משקה ובליבו אומר "אי אפשי באברהם ובאלוקיו". למרות הפירוד אברהם מסכן עצמו בכניסה למלחמה עם ארבעת מלכי אשור כדי להציל את לוט. לימים, התיקון בא יבוא עת רות המואביה תדרוש מנעמי לילך עמה לבית לחם באומרה "עמך עמי ואלוקיך אלוקי" "ורות דבקה בה". בסופו של עניין, דווקא רות המואביה שהיא מצאצאי לוט, והיא שחז"ל מכנים אותה 'אימה של מלכות' היא זוכה לראות במלכות נינה, שלמה, ואת בית המקדש עומד על תילו. הרי לך דבקות נצח באברהם ובאלוקיו.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד של
חברתנו דבורה דויטש ובני משפחתה
על פטירתו של הבן אפרים ז"ל

ברוך דיין האמת
אנו אבלים יחד עם
חברנו בני ריטמן
וכל בני משפחתו
על פטירתה של חברתנו היקרה
פנינה ריטמן ז"ל



נר זיכרון

לאה הופמן ז"ל - י"ד חשון תשס"ו

יואל סימון ז"ל - י"ז חשוון תשע"ד

שהשמחה במעונם

מזל טוב



לרזיאל ורחל כוכבי ולכל המשפחה מזל טוב לנשואי אמנון ומורן.

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 054-6746373.



זמני שבת

17:27	הדלקת נרות
17:47	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
17:30	מנחה ב'
18:32	צאת השבת



ספר תורה שחלילה נשמט לארץ



בשבוע שעבר, עסקנו בבית הכנסת, בהרחבה, בחשיבות הגבהת ספר התורה, דווקא באופן ששלושה עמודות פתוחות, והמגביה עושה סיבוב מלא מימין לשמאל, באופן שיראה הכתב לגברים ולנשים, ולאחר מכן יושב לגלילת הספר. נשוב ונציין, את החשיבות במיוחד בספרי התורה הכבדים, ובמיוחד בראשית החומש ובאחריתו, בו עיקר המשקל על יד אחת, שעל הגבאים לעמוד ליד המגביה ולסייע לו לקראת ישיבתו עם הספר, לבל יישמט חלילה מידי.

בעקבות דברים אלו, ולאור שאלה שהופנתה אלי בשעת ריקודי שמחת תורה האחרון, נקדיש את השורות הבאות, לסיכום השיטות למקרה, וחלילה וחס, ספר התורה נשמט. במשך השנים והדורות היו בעם ישראל, אירועים מצערים שספר התורה נפל לארץ. פעמים שהחזן בעת שהוביל את התורה לבימה נפל ועימו ספר התורה. ופעמים שהמגביה כשל וספר התורה נפל מידי. ואז התעוררה שאלה מה צריך לעשות אחר אירוע קשה שכזה. במשך הדורות נהגו בעם ישראל להתעורר לתשובה אחר נפילת ספר תורה, והיו פונים לגדולי ישראל שיררו להם כיצד לנהוג. להלכה, הכל **מסכימים שאותו אדם שספר התורה נפל מידי חייב לצום** יום אחד, כדי לכפר על בזיון התורה שנתגלגל לידו. ואף על פי שאין לזה מקור בתלמוד וברמב"ם, מכל מקום כבר נהגו כך בכל ישראל, לחייב את זה שספר התורה נפל מידי לצום יום אחד (משפטי שמואל י"ב, תשובת מהר"י ברונא קכז, מ"א או"ח מד, ה, שו"ת חיים שאל ח"א יב. ויש שהורו שיצום שלושה ימים - ישכיל עבדי ח"ז או"ח כא).

אלא שעדיין יש לשאול, האם גם **הרואים את ספר התורה נופל** צריכים לערוך סדר תשובה, וכן האם מספיק שיצומו יום אחד או שמא ראוי שיצומו כמה ימים? מנהגים שונים בזה. **א.** יש שחייבו את כל הקהל שנכח בעת נפילת ספר התורה **בצום**, משום שלכל אחד מהמשתתפים היתה איזו שהיא אחריות לכבודו של ספר התורה, ויתכן שאם היה שם לב יותר למה שקורה, היה יכול למנוע את הנפילה (אמרי אש או"ח ו). **ב.** יש שהורו שכל חברי בית הכנסת, **אף אלו שלא נכחו בעת הנפילה** צריכים לצום, משום שלדעתם נפילת ספר התורה היא סימן רע לכל הקהל, שכפי הנראה אינו שומר מספיק על כבוד התורה. וכדי לתקן את הדבר, צריכים כל חברי הקהילה לצום שלושה ימים. ורק מי שקשה לו לצום, יפדה את צומו בצדקה (דברי חיים ח"א יו"ד נט).

למעשה, **דעת רוב הפוסקים** (החיד"א שו"ת חיים שאל א, יב; הציץ אליעזר ה, א) שלפי המנהג שהתקבל בכל ישראל, **המפיל חייב לצום יום אחד, ושאר הקהל פטורים מן הצום**. אלא שעל רב הקהילה מוטלת החובה למצוא דרכים כיצד לעורר את הציבור לכבד את התורה ולשקוד על תלמודה וקיום מצוותיה. ופעם היו נוהגים לעשות זאת על ידי צומות, **וכיום הדגש יותר על ריבוי צדקה לעניים, וקביעת זמנים נוספים ללימוד התורה**.

אם ההלכות במדור זה נכתבות על מנת ליישמן הלכה למעשה,

אני תפילה שהלכה זו, תהיה לעולם להלכה בלבד, ולא תבא חלילה לידי מעשה!...

שבת שלום ובשורות טובות, הרב מיכאל.

דרשה לחתן תורה / רזיאל כוכבי

שבת שלום לכולם.
 וברוכים הבאים לכל האורחים.
 אינני רגיל להיות במעמד שכזה ומקווה אני שאצליח להעביר את דברי למרות המעמד הנכבד, כמו שאומר החזן בימים הנוראים לפני מוסף "הנני העני ממעש" וגומר.
 בראשית דברי אני מבקש להודות לקב"ה שזיכה אותי במעמד מרגש זה, תודה גדולה לחברי ועדת בית כנסת, לאשתי ולמשפחתי ולכם חברי קהילת שלוחות.
 את דברי התורה שאומר, אני מבקש להקדיש לעילוי נשמת הורי היקרים.
 בחג שמחת תורה אנחנו מסיימים את חמשת חומשי תורה ומתחילים מחדש את בראשית.
 כל ישראל שייכים לשמחת תורה, כולם חוגגים.
 אין הבדל בין תלמיד חכם לעם הארץ.
 כולם כאחד מחבקים את התורה, אוהזים בה, רוקדים איתה, כולם שייכים למעגל התורה, למעגל הרוקדים.
 "תורה ציווה לנו משה מורשה קהילת יעקב", כך אמרנו בתחילת פרשת 'וזאת הברכה', אותה קראנו בשמחת תורה. משמעות המילה "מורשה", שהתורה היא ירושה לכולם. "מורשה קהילת יעקב", פירושו של דבר שהיא ירושה לכל עם ישראל.
 התורה אינה שייכת לסקטור מסוים.
 היא לא מקצוע. היא לא התמחות משפחתית אלא "מורשה קהילת יעקב".
 מעניין שיש עוד דבר אחד בתורה בפרשת וארא הנקרא 'מורשה' והיא ארץ ישראל. "ונתתי אותה לכם מורשה אני ד'". ארץ ישראל גם היא ירושה לכל עם ישראל.
 חז"ל דורשים על המילה 'מורשה': "אל תקרי מורשה אלא מאורסה".
 מורשה ומאורסה הן במובן מסוים שתי מילים הופכיות.
 כשמתארים מורשת, מדברים על משהו השייך לעבר. ירושה מדורות קדומים. גם כשאומרים בעגה הישראלית 'מורשת ישראל' זה נשמע משהו שמכבד את הדורות הקודמים. לעומת זאת, מאורסה מתאר כבר דבר חדש. רענן - אירוסין, דבר מרגש. לקראת התחברות וקשר אמיתי יותר.
 התורה, מצד אחד, היא מורשה.
 ומצד שני, היא מאורסה.
 זה נכון שהתורה משתלשלת אלינו מדורי דורות, ואנחנו ממשיכים מורשת של אלפי אלפי אנשים, אבל התורה היא הכלה שלנו, הכלה של כל אחד ואחד מאתנו, מאורסת לו.
 אדם אמור לפתח עם התורה מערכת יחסים אישית, חדשה ומיוחדת משלו.
 שמחת תורה היא באמת סוג של שמחת חתונה, סוג של שמחת אירוסין.
 יש חתן תורה, יש חתן בראשית, מנשקים את התורה, מחבקים, רוקדים ושרים – ממש כביום חתונה.
 ואליבא דאמת, יום שמחת תורה זהו יום הנישואין שלנו. יום בו מצהיר היהודי אהבה לתורת ד'.
 ואותה מורשה זקנה, אותה תורה עתיקת יומין, מתחדשת לנגד עינינו "בכל יום יהיו בעיניך כחדשים".
 יש המדמים את הקריאה בתורה לספירלה שאין לה התחלה וסוף, כשאנחנו מסיימים לקרוא את "וזאת הברכה" בחומש דברים, מיד מתחילים לקרוא בספר בראשית, כדי להראות את הקשר בין הספרים, נשים לב שהאות האחרונה בחומש דברים שהיא **ל** והאות הראשונה בבראשית היא **ב** שהצרוף שלהן היא המילה **לב**, התורה היא הלב שלנו, כל הזמן אנו מחדשים אותה ויוצקים בה תוכן חדש. לכן לא פלא איך משתלבת התורה עם נושא המים.
 במשלים רבים מבקשים חז"ל להקביל בין המים לתורה. אחד מהם מובא במדרש רבה על שיר השירים ובו נאמר: "כי טובים דודיך מיין" נמשלו דברי התורה במים, ביין, בשמן, בדבש וחלב. במים - מה מים חיים לעולם, שנאמר: "מעין גנים באר מים חיים" כך תורה חיים לעולם שנאמר: "כי חיים הם למוצאיהם".
 וכתוב "לכו שברו ואכלו". ומה מים יורדים טיפין טיפין ונעשית נחלים נחלים כך תורה. אדם לומד שתי הלכות היום ושתי הלכות למחר עד שנעשה כנחל נובע. וכתוב "הוי כל צמא לכו למים" מה מים אם אין אדם צמא אינה ערבה בגופו, כך תורה אם אין אדם עייף בה אינה ערבה בגופו. ומה מים מניחים מקום גבוה והולכים למקום נמוך כך תורה מנחת מי שדעתו לעסוק בתורה, ומה מים אין אדם גדול מתבייש לומר לקטן ממנו: "השקיני מים" כך דברי תורה אין הגדול מתבייש לומר לקטן: למדני פרק אחד, דבר אחד, או פסוק אחד ואפילו אות אחת.

וכן כתוב בתהילים מ"ב: "כאייל תערוג על אפיקי מים כן נפשי תערוג אליך אלוקים". ואני, כמי שעבד כשלושים שנה באגודת המים "אפיקי מים" והייתי מודע לבעיית המים באזור, למרות הדעה שאנחנו נקראים עמק המעינות ויש לנו מים בשפע, לא תמיד הדבר נכון. אנו עדים לירידת שפיעת כמות המים במעינות, יש מעיינות שהתייבשו לגמרי ויש מעיינות שהכמות קטנה בחצי, וזאת גם מהסיבה של שאיבת יתר על ידי גורמים אחרים שיושבים אתנו על אותו אקוויפר, והן ממיעוט הגשמים שיורדים באזור השומרון שהוא אזור ההיקוות שלנו. כמו כן ויחד עם זה מליחות המים עולה, דבר שגורם לאי יכולת הספקת מים שפירים בכמות שהמשקים היו רוצים, וגם הוצאות שאיבה גבוהות יותר עם צריכת חשמל גבוהה יותר. יש עוד הרבה מה להוסיף בנושא המים, שהוא גם יסוד שמופיע חזק הן בפרשת בראשית בבריאת העולם, והן בפרשתנו פרשת נח כשמדובר במבול. וידועים הסיפורים השונים על הבקשות והתפילות של עם ישראל בשנות הבצורת להורדת גשמים. ידוע סיפורו של חוני המעגל שהתפלל לגשם, וכשהוא ירד חזק מדי, הוא ביקש מד' שהגשמים ירדו באופן שנותן חיים ולא מוות. אסיים בסיפור קצר על אותה עיירה בשנת בצורת שפנתה לרב הקהילה ובקשה ממנו שיתפלל עבורם לגשם, כדי להציל את שדותיהם, אמר להם הרב: רק תגידו לי באיזה יום אתם רוצים את הגשם. התחילו האנשים לריב אחד אומר יום ראשון והשני יום שני וכך הלאה, כל אחד וסיבתו עמו. ראה הרב שאין הסכמה ביניהם אמר להם: אני אכנס הביתה ואמשיך ללמוד, וכאשר תחליטו ביניכם על היום המתאים, תודיעו לי ואז אתפלל לקב"ה להורדת הגשמים.

אני תפילה שאזכה אני, ונזכה כולנו, להמשיך ולשמוח בשמחת התורה גם בזמן שגרת חיינו. ונמשיך ונלגום את טיפות התורה עד שנזכה כולנו ונעשה כנחל נובע. אני מבקש לשוב ולהודות לכם על הכבוד וההזדמנות ומאחל לכולנו שנה טובה. שנה של גזירות טובות וגשמים בעתם ושמחת הלב.

שבת חתן בראשית פרשת נח - תשע"ו / קלי מודלין

העדפתי לדבר בחוץ אל מול נוף ההר והעמק המרהיבים אשר נשקפים לעינינו.

1. ראשית ברצוני להודות לכל אלה שמצאו אותי ראוי להיות חתן בראשית.
2. לפני 69 שנה בבר המצוה שלי, הייתה זו הפעם הראשונה והאחרונה שדרשתי. זה היה בבית כנסת המופיע בתמונה התלויה בארון התצוגה בכניסה לבית הכנסת. (מראה הבניין כיום).
3. בחרתי לדבר קצת מהלב.
4. "בעולם היה תחו ובהו". מלחמת העולם השנייה בעיצומה, שישה מיליון מעמנו הושמדו ונהרגו ע"י הנאצים.
5. 1945 המלחמה הגיעה לקיצה. מיליוני פליטים נודדים בכל מדינות אירופה וביניהם אלפי יהודים המחפשים כל דרך איך להגיע לחוף מבטחים בארץ הקודש.
6. 1948 הסתיים המנדט הבריטי בארץ ישראל. והוכרז על הקמת המדינה. בכך היגיע לקיצו ההסגר הימי של הבריטים והשערים לארץ הקודש נפתחו.
7. "ויטע יהוה אלוהים גן בעדן מקדם וישם שם את האדם אשר יצר".
8. העולים התחילו להגיע בהמוניהם וביניהם בנים ובנות צעירים עם הרבה מוטיבציה. בקיצור חלוצים.
9. נוסד גרעין מורכב מחברים שהצליחו להתחמק מצ'יפורני התליין' קודם פרוץ המלחמה - וחברים ניצולי שואה ששרדו את התופת.
10. הם בחרו להתיישב ולהקים את "שלוחות" ה"גן עדן" שלהם כאן בעמק המעינות ע"י תחנת ניסיונות "עדן".
11. גם לנוער היהודי ובעיקר בתנועות החלוציות ברחבי העולם החופשי היו שאיפות וחלומות לעלות ארצה. וגם אני אחד מהם. זה התחיל כילד בפרוודור בית הכנסת. אחד בשם צבי ליפשיין (השם ינקום דמו) צירף אותי ל"השומר הדתי". היום "בני עקיבא" מאז אני בזה. צבי ז"ל נפל בכפר עציון.
12. "ומעינות יצאו מעדן להשקות את הגן".
13. בעמל רב הם הפריחו את השממה. נטעו מטעים, שתלו כרמים וזרעו גדולי שדה.
14. הנוי טופח - דשאים, עצים, דקלים, שיחים ופרחים.
15. התחתנו והקימו משפחות. "פרו ורבו ומלאו הגן בקולות ילדים וצעירים". "והיה כי טוב".
16. למרות קשיים ומלחמות - אבל מתוך שליחות ציונית עמוקה, הקמנו קיבוץ צנוע - לתפארת.
17. השינויים בחברה הישראלית ובתנועה הקיבוצית במיוחד, גרמו לנו לשינוי פנימי לא קל. למרות זאת, התחלנו לשמוע במדרכות קולות צעירים ובכיים של תינוקות. למרות תחושות של קושי בקבלת השינויים, יש בי הרגשה ותקווה כי בנינו ובנותינו ימשיכו דרכנו והקיבוץ ישגשג ויפרח כפי שאמר נעים זמירות ישראל. "והיה כעץ שתול על פלגי מים אשר פריו יתן בעיתו ועלהו לא יבול וכל אשר יעשה יצליח".

לזכרה של פנינה ריטמן ז"ל - דברים שנאמרו ע"י מוני ערמון

פנינה לא הייתה אשת שיחה. כניצולת שואה גם היא לא ששה לספר את קורותיה, אולם היא לא יכלה לעמוד בפני קסמה של נכדתה וסיפרה לה את מתלאותיה, כאשר חיות האדם פרצו לבתייהם, נאספו ונשלחו לאושוויץ. הסלקציה הידועה "האירה לה פנים", והיא הועברה עם עוד בנות לעבודה בגרמניה ומשם לברגן בלזן. ולמזלן, לקראת סוף המלחמה הצבא הבריטי שחררן. לובה אליאב, שליח הסוכנות באותה עת, העביר את הבנות לשוודיה ומשם באוניה לארץ ישראל. הבנות ה"שוודיות" כך קראו להן רואות את חופי הארץ, שמחה וששון וריקודים, אך פתאום עוצרים. האנגלים עצרו את האוניה והובילו אותן לקפריסין, למחנה עוצרים. שם נישאה פנינה לבעלה ולאחר זמן מגיעים לארץ. פנינה הייתה אשת עבודה. עבדה במקומות שונים במסירות. הצטיינה בבישול ובעיקר בבישול לילדים. כל שנה יצאו ילדינו לקייטנה שאורגנה על ידינו, יום אחד יצאנו עם פנינה לחוף נחשולים, לכפר ערבי נטוש ליד קיבוץ "נחשולים". הקמנו אוהל וסככת אוהל ולמטבח בחרנו חורבה. פנינה סקרה את המקום ולא אמרה דבר. למחרת הגענו עם כל הציד, וראה זה פלא? ארוחת צהרים כבר הייתה מוכנה ואוכל "שפתיים יומתקו". היא עשתה בשיא של זמן ומבלי להתלונן. בוועדת השינוי נשאלה השאלה על מה החברים אינם מוכנים לותר לאחר השינוי? וכולם כאחד צעקו "בצק שמרים!" בצק השמרים זו ההמצאה של פנינה. כאשר באתי פעם על פי קריאתה לתקן דבר מה בביתה בקושי הצלחתי לשוחח איתה, אולם בסיום התיקון קיבלתי ממנה תודה רבה עם חיוך רחב וכך אני רוצה לזכור אותה. ת.נ.צ.ב.ה.

דברי פרידה - מרים רותם

עם פנינה נפגשתי כל שבוע במשך כל השנים בהם שהתה "בהדסים", הבית הסיעודי בבית שאן. הגשתי לה את הקפה והעוגה אחר הצהרים, לפעמים לקחתי אותה לטיול למטה בגינה, ישבתי איתה, ניסיתי לדבר איתה, אבל פנינה לא דיברה הרבה, תמיד רק הודתה לי, והראתה לי את שמחתה שאני איתה. דרכינו נפגשו לפני הרבה מאוד שנים, כשפנינה הייתה אחראית על מחסן הנעליים. פנינה נתנה גם לילדים שלי את הנעל הראשונה בה הלכנו, נעל גבוהה מעור בצבע חום. כשהגיע הזמן והבת שלי קיבלה את הנעל הראשונה שלה ביקשתי מפנינה שבמקום הנעלים החומות אני רוצה נעליים אדומות, ופנינה בשמחה מילאה את בקשתי. שנים רבות עבדנו יחד במטבח. פנינה במטבח ילדים, בישלה את הדייסה בבוקר והכינה לילדים את השוקו שחולק בכדים לכל בית ילדים, בישלה את האוכל לתינוקות ואת ארוחת הערב שחולק בסירי מעלות קטנים לכל פעוטון ופעוטון. אחר כך הכינה את ארוחת הערב לחברים ובכל יום הכינה מנה מבושלת אחרת. הרעיונות למנה טעימה והיצירתיות שהשקיעה בהכנה נתנו לארוחת הערב טעם מיוחד. כשהחליטו לבטל מטעמי חיסכון את עוגות השמרים לשבת, עוגות חמות ומלאות שהגיעו כל יום שישי מעפולה, הייתה זו פנינה שאמרה שחייבים לתת לחברים משהו במקום העוגות. וכך נולד בצק השמרים. את המתכון פנינה הביאה ובמשך השנים גם הייתה אחראית להכין את הבצק. הבצק לא השתנה מאז, רק העושים אותו התחלפו במשך השנים. כשחיפשו עוד דברים שאפשר לחסוך בהם במטבח, פנינה התחילה להכין ממרח שוקולד תוצרת בית. בלי ה"שוקוזן" של יום שישי בצהרים אי אפשר היה להתכונן לשבת כמו שצריך. אחרי הרבה שנות עבודה במטבח פנינה עברה לעבוד במחסן הבגדים. את העבודה על המעגילה הגדולה בה גהצו לחברים את המכנסיים, החולצות, החלוקים והמפות רק פנינה ידעה להפעיל. וכשכבר לא היו לה הכוחות להגיע כל יום לעבודה המעגילה כוסתה במפה ועומדת עד היום מיותמת במחסן הבגדים. פנינה השאירה חותם בדברים הקטנים שעשתה. אבל אלו דברים שנתנו לנו את התבלין שבחיים של היום יום.

דברי פרידה - מהנכדה אורטל

סבתא יקרה שלי,
 אני כותבת לך מטיול עם כפיר בחו"ל. לצערי לא הצלחנו להגיע ולהיפרד מקרוב,
 אבל רוצה לומר לך כמה מילים...
 את היית סבתא מיוחדת ודואגת. כשהגענו לביקורים אצלך תמיד התעניינת ושאלת על
 העבודה, החברים ומצבנו הכלכלי. בביתך הצעת לנו גלידות וממתקים שקנית במיוחד
 בשבילנו, ובבית האבות היה לך קשה שאין לך במה לכבד אותנו.
 בצעירותי היינו נוסעות יחד לחפש לי בגדים בעפולה ואפילו שקצת היה לך קשה ללכת,
 התאמצת ואני מודה לך על החוויה.
 לקראת נסיעתי לפולין, הכנתי את עבודת השורשים על משפחתך. אמרת לי שזאת פעם
 ראשונה שאת משתפת ומפרטת את סיפורך הקשה בפני מישהו. ככל שהוספת וחשפת
 ניסיתי להבין מה עומד מאחוריך. עברת חוויות נוראיות ונותרת לבד מכל משפחתך.
 הגעת ארצה עם סבא אריה ז"ל והקמתם יחד משפחה. לאחר מותו וככל שעברו השנים,
 ניכר היה כי הבדידות הייתה לך קשה מנשוא וכולנו ניסינו למלא במעט את החלל הענק
 והחסר. כשהגעת לבית האבות מצבך הפיזי לא היה טוב אך חושיך ושכלך היו חדים ולא
 היה לך ברור מה את עושה שם. קיווית לחזור הביתה, לקיבוץ. ועכשיו סבתא חזרת הביתה
 לאדמה עליה הקמת את משפחתך, בחודש בו נולדת גם החזרת את נשמתך לבורא.
 נוחי בשלום על משכבך, מקווים שעשינו כל שיכולנו כדי שיהיה לך טוב וסליחה אם פגענו.
 תרשי לי לומר בשמך תודה לכל מי שביקר אותך וטיפל בך לאורך השנים ולאבא בני שהיה
 הכי קרוב שיש. 'תשגיחי', כך תמיד היית אומרת לנו בזמני פרידה ועכשיו אני אבקש ממך
 להשגיח ולשמור עלינו מלמעלה.
 אוהבת אותך המון וכבר מתגעגעת, סליחה שלא הצלחנו להגיע.

דברי פרידה - מהנכדים

סבתא פנינה היקרה,
 התקבצנו כאן היום להיפרד ממך מלאים באהבה ובכאב.
 את, כמו רבים מבני דורך, ההולך ונעלם, "אוד מוצל מאש", שעברת את השואה הנוראה.
 שנים רבות סירבת לספר את הזוועות שעברת, גם כשהיינו צריכים להכין עבודת שורשים.
 בשנים האחרונות קצת נפתחת ושיתפת אותנו במעט סיפורים בלתי ניתנים לעיכול שרק
 גרמו לנו להעריך ולהבין יותר עד כמה לא מובן מאליו שאנחנו נמצאים כאן, בזכותך ובזכות
 סבא אריה היקר. כשהיית מספרת עינינו התמלאו דמעות והערצה. אנו מקווים ובטוחים
 שנתחזק מכך שתמיד אמרתם שהמשפחה שהקמתם ביחד הם הנקמה המתוקה שלכם
 בנאצים. אחרי גלגולים רבים הגעתם לקיבוץ שלוחות.
 שנים רבות עבדת במטבח בחריצות ובהתמדה המאפיינת אותך. כולנו זוכרים איך קמת
 השכם בבוקר להכין את ארוחת הבוקר לכל חברי הקיבוץ, את העוגות הנפלאות שלך
 שאפית לחברים ולמשפחה. בהמשך עברת לעבוד במחסן הבגדים.
 היית לנו סבתא אוהבת וחמה, כשבאנו לבקר פניך התמלאו באור ושמחה. כל שנה ביום
 האחרון ללימודים היינו מגיעים לבקר ולהראות לך את התעודה שלנו. התרשמת ובדקת
 בדיוקנות אם אנחנו ראויים לשי קטן. בשעות הפנאי היית סורגת לנו סוודרים וכובעים, היינו
 משחקים ביחד רמי שכל כך אהבת, צופים בטלוויזיה, שותים קפה ומתכבדים בממתקים
 מהארון המפורסם שתמיד דאגת שיהיה מלא בכל טוב.
 השנים האחרונות לא היו קלות. פיזית ונפשית. לא היית סבתא פנינה שהכרנו. גם הביקורים
 בבית אבות היו קשים מנשוא. לראות אותך במציאות כזו היה עצוב וכואב.
 כולנו תקווה שקיבלת את הטיפול המסור ביותר.
 אתמול החזרת את נשמתך לבורא עולם.
 אנחנו כאן נמשיך בשבילך ובשביל סבא, להתרחב ולהבטיח לכם המשכיות ומשפחה לתפארת.
 מקווים לעשות לכם נחת שם למעלה. סליחה אם פגענו, אוהבים מאוד וכבר מתגעגעים.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 17:00
נשים מוזמנות.

 **מועדת בית הכנסת**

" אחרי החגים יתחדש הכל " ... בשם חברי ותושבי הקהילה, בשם חברי ועדת בית כנסת ובשמי, אני מבקש להודות מקרב לב לכל בעלי התפילה, בעלי התקיעה ולכם שנתתם יד, עצה ומילה טובה במהלך חודש אלול ותקופת חגי תשרי. בזכותכם, בזכות כל אחת ואחד מכם, זכינו לימים מרוממי לב ולשמחה אמיתית. אשרינו. יהי רצון שישמע ד' לקול תפילותינו ובמיוחד בימים אלו, שתמשיך ותלווה אותנו הברכה: "תכלה שנה וקללותיה, תחל שנה וברכותיה". תודה מיוחדת לכל הילדים החמודים שבאים תמיד לעזור בשמחה.

מיום ראשון י"ב חשון (25.10) עוברים לשעון חורף.
תפילת מנחה בבית הכנסת מיום ראשון בשעה 16:25.

בהזדמנות זו אני רוצה להזכיר שאין לכבות את המזגנים בבית הכנסת. תודה.

בברכה - שמעון ד.

 **מועדת בנים**

כולבו חיילים - החל מהשבת הקרובה כולבו חיילים יפתח בשעה 15:00.

כמה שחרורים וגיוסים ששכחתי שבוע שעבר לא בכוונה פשוט שכחתי...
 לאביה נצר שהתגייסה לחיל החינוך שירות קל ומועיל...
 ליעקב עמית שהשתחרר מצה"ל...

לשקד כהן שסיימה את שנות השירות הלאומי...

בהצלחה בהמשך הדרך לכולם וסליחה ששכחנו בשבוע שעבר.....

שבת שלום - חנן.

 **מצמ"ד**

אנו שמחים להמשיך בתנופת הקליטה. השבת תתארח בשלוחות משפחת מירי ומאור מרציאנו מנתניה, ושני ילדיהם בני ארבע ושנה וחצי, על מנת להכיר את הקהילה ולבדוק אפשרות קליטה.

מירי עובדת כמורה בבית ספר יסודי, ומסיימת את לימודי התואר השני בחינוך.

מאור הוא הנדסאי בנין העובד כמנהל פרויקטים ומפקח בנייה.

המשפחה תתארח לארוחות השבת אצל משפחות צעירות וותיקות.

כמיטב המסורת, יתקיים הקידוש של המשפחות הצעירות לאחר תפילת מוסף.

שבת שלום - מלכה סימון.

חוגים

חוג התעמלות

בימי ראשון בשעה 17:00 בחדר תנועה (מקלט שכונה תבור 2), מתקיים שיעור התעמלות לנשים. מוזמנות ליצור קשר עם אביטל.

בברכה - אביטל.

חוג פילאטיס

מתחדשים חוגי פילאטיס לגברים, לנשים ובכל הרמות. לשאלות ולהצטרפות נא לטלפן לפרידה רותם 054674003.

מהמרפאה

בשבוע הבא יתקיימו מספר שינויים בשעות פתיחת המרפאה:
 ביום שלישי י"ד חשון (27.10) - יתקיימו בדיקות מעבדה+קבלת אחות- 7:00-9:30 בלבד.
 ביום רביעי ט"ו חשון (28.10) - יתקיימו בדיקות מעבדה (הועברו מיום חמישי ליום רביעי) שאר שעות הקבלה כרגיל.
 ביום חמישי ט"ז חשון (29.10) - אין בדיקות מעבדה בבוקר. שאר שעות הקבלה כרגיל.
 חגית וקסמן.

מצוות צח"י

השבוע התקיימה פגישה של צוות החרום על רקע המצב הביטחוני ובמטרה לבדוק את מוכנות הצוות לכל תרחיש.

בפגישה עלו הנושאים הבאים:

- **מידע** - צוריאל ורותם מקבלים מידע ממחלקת הביטחון של המועצה ומעבירים לחברים. אין להעביר כל מידע שמגיע בדרך אחרת.
- **קשר** - הגיעו מכשירי קשר שמאפשרים תקשורת במצב שבו מערכת התקשורת לא עובדת. המכשירים חולקו למנהלי הצוותים בצח"י.
- **רשימת חברים לפי בתים** - יש צורך לעדכן את הרשימה בהתאם לשינויים שחלו בשנים האחרונות.
- **ותיקים** - יש להכין רשימה של החברים הוותיקים כשלכל משפחה מסודרת משפחה צעירה שאחראית לדאוג לה בשעת חירום.
- **תרגול הצוות** - מוצע לקיים תרגול לצוות בהדרכת אנשי המועצה האחראים על התחום.
- **רעידות אדמה** - יש כוונה להביא הרצאה בנושא רעידות אדמה לחברי הצוות ואולי בהמשך לציבור.

דליה תורן.



מבית היוצר של הצעירים - חולצה לשלוחות

הועלתה יוזמה של משפחות צעירות להדפסת חולצה לקהילת שלוחות. אנו מזמינים את הציבור להעלות הצעות לכיתוב על החולצה (משפט קצר - שלוש עד חמש מילים). את ההצעות ניתן לשלוח ל shumir.chaikin@gmail.com או בתא דואר של נילי ושמיר חייקין, עד לתאריך 20/11/2015.

לאחר מכן יורכב צוות רב דורי שיבחרו את הלוגו לחולצה. פרטים בהמשך.....
יאללה שלוחות!!

שמיר חייקין, עדי ורקר, אלי רוזנברג, אורן גל, רותם שכטר.



מהתקשורת

טלוויזיה הוט

סיימנו את עבודות התיקונים והתאמת רשת הטלוויזיה כפי הנדרש ע"י חברת הוט. חברים אשר חושבים, שעדיין קיימת אצלם בעיה מקומית, מתבקשים למסור לי על כך באמצעות הודעה כתובה בתיבת הדואר או לכתובת מייל: omega21@shluhot.org.il.

מידע כללי - תזכורת

- א. ע"פ ההסכם כל בית אב (משפחה) זכאי לקבל ממיר ראשון מסוג HD בהשאלה וללא תשלום, ממיר שני ומעלה בתמורה לדמי שכירות ע"פ מחירון לקוחות מוסדיים. התקנת הממיר/ים ללא חיוב בדמי התקנה.
- ב. כל בית אב זכאי לקבל שתי חבילות תוכן (בנוסף לחבילת הבסיס) ללא עלות. בשלב ראשון, חבילות התוכן שייפתחו לצפייה יהיו חבילת הסרטים וחבילת בידור ומוסיקה. ניתן להתקשר להוט ולבחור שתי חבילות תוכן אחרות מרשימת הוט, הנמצאת בעלון מבצעים-מגזר מוסדי.
- ג. ע"פ החלטת אסיפה החיוב הפנימי של 85 שו"ח לחודש היה אמור להתחיל מ- 1/9/2015. בדף החיובים של חודש 9/15 נפלה טעות וחברים חויבו עדיין ע"פ המחיר הישן, בדף החיובים של חודש 10/15 יתווסף ההפרש והחיוב יעמוד באופן חד פעמי על 115 שו"ח.

טלפון מוקד השרות העסקי 1-800-106-161
לביורר חיובים, פניות, שינוי או הוספת חבילות.

שימו לב - חשוב:

הנכם חייבים לבדוק היטב את פרטי החיובים בכרטיס האשראי שלכם, מספר חברים ערניים גילו חיובים של מאות שקלים על דמי התקנות או שירותים שלא ע"פ ההסכם. בכל מקרה כזה יש להתקשר אל מוקד השרות ולבקש לקבל פרטים על מה חויבתם ולדרוש זיכוי. בשיחה עם הנציג יש לדקלם בקצב הכתבה את הנוסח הבא:
"שלום, אני פלוני, נמצא בהסכם **אחזקות שלוחות אג"ש שנחתם ביום 17/8/2015**, החל מתאריך חתימת ההסכם מגיע לי ממיר HD ללא דמי שכירות וללא עלות התקנה וכן שתי חבילות תוכן ללא חיוב חודשי, אבקש לברר על מה חויבתי ולזכות את חשבוני רטרואקטיבית החל מיום חתימת ההסכם".
בהזדמנות זאת רצוי לבקש מהנציג שיעדכן אצלו את כתובת הדו"אל שלכם.
לפני סיום השיחה דירשו מהנציג לקבל מספר פניה ורשמו אותה אצלכם כולל תאריך, שעת שיחה ושם הנציג, לצורך בירורים בעתיד. ניתן לפנות אלי במידה ופנייתכם לנציג לא טופלה כראוי.

תפעול ממירים ושלט רחוק

לאחר הפסקת חשמל (ושעון שבת) יש ללחוץ על כפתור ON/OFF בממיר לפני שמחייגים אלי ומודיעים לי שאין קליטה בטלוויזיה.
להדרכה בתפעול הממיר והשלט, יש להפעיל אינטרנט במחשב, לרשום בשורת החיפוש:
תפעול ממירים של הוט, או: תפעול שלט הוט
כל המידע הנחוץ נמצא באתר.



הבהרה בנושא מסנן הסיליפוס - התקנת המסנן אינה חובה אלא אמצעי יעיל למדי לצמצום האבנית שנמצאת בתוך המים שאנו צורכים (לשתייה, לקומקום, למקלחת וכו') כמו כן המסנן מנקה את הלכלוך שקיים בתוך קווי המים שלנו. נשאלנו לגבי הנושא הבריאותי של כדורי הסיליפוס. ידוע שיש דעות לכאן ולכאן, ולנו אין יותר מידע בנושא ממה שניתן למצוא בגוגל. מי שהנושא מעניין אותו יכול לחפש "מסנן סיליפוס" ולקבל שם תשובות.

עדכון -

בשעה טובה הפרוייקט נכנס לשלב המעשי בשטח....
 השבוע חולקו לחברים תרשים של הבתים ובו מסומן מיקום משאבת החום+דוד המים בצמוד לבית.
 בבקשה לעיין בתרשים ולאשר/לא לאשר את המיקום. במידה וישנם הסתייגויות לגבי מיקום המשאבה ודוד החימום, נפגש עם הדיירים וביחד ננסה למצוא פתרון הולם ויעיל.
 משאבות החום ודודי המים כבר נמצאים אצלנו ומאוכסנים במחסן.
 בשבוע הקרוב יותקנו לפיילוט בשיכון תבור (בבתים של יורם רותם ואיתן קין) 2 מערכות חימום. הציבור מוזמן להתרשם....
 הלו"ז להמשך הפרוייקט - במקביל לתגבור רשת החשמל במשק שגם היא מתחילה לעבור לביצוע בשטח, יותקנו שאר מערכות החימום לפי שכונות.
 אנחנו נשתדל לעדכן את הציבור בהתקדמות הפרוייקט לפי השכונות שבהם נתקין את המערכות.
 במקביל אנחנו מתחילים להתקין/להחליף מוני מים עם קריאה מרחוק ולפרוס רשת אלחוטית WiFi, ע"מ לקרוא את הנתונים. כשהמערכת תיכנס לעבודה מעשית נדאג לעדכן את הציבור ולהראות דוגמא של חשבון מים שיתקבל ע"י המערכת.
 כתוצאה מעבודות שונות יתכנו שיבושים באספקת מים חמים/קרים/חשמל....
 אנא קבלו זאת בהבנה..... ☺
 כמו כן שאלות, השגות, הערות והארות יתקבלו בברכה.
 שמוליק ויורם.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום שני י"ג אב (26.10)

בחדר - האוכל, בשעה 20:30

על סדר היום:

1. **צוות מש"א מביא לאישור האסיפה -**
 ועדת תרבות - מרכזת הועדה - עליזה גלבוע.
 ועדת קלפי - מרכז הועדה - אילן חרובי.
 הנהלת גיל הרך - רפי בן אבי יו"ר - נבחר.
 אלוית בן חיים - רכזת גיל הרך - נבחרה.
 הצעה להרכב ההנהלה - עידית חרובי, שרה מועלם
 וגלי הלר (נציג שלפים).
2. **דיון והצבעה על עקרונות שיוך הדירות - בהשתתפות שמוליק דודאי.**
 (חומר יחולק).



משולחנה של מזכירת הפנים

"תתגבר תתגבר
 כך אומר לי הקול
 להיפגע וליפול
 כל אחד יכול
 לכולנו מותר
 להיות חלשים
 לא לאטום אוזניים
 לא לעצום עיניים
 לא לעזוב ידיים
 גם בימים קשים
 אפילו בימים קשים". / ארקדי דוכין

ימים קשים - פיגוע רודף ניסיון דקירה רודף הסתה ומראות קשים. בחדשות של הערב מציגים את "מד" אירועי היום ובדרך בלתי נתפסת משווים לאתמול ומכריזים שהיום עבר "בשקט יחסי" - עוד מושג שהשתרש לו בז'רגון התקשורת, מישהו אולי יכול להסביר מה זה "שקט יחסי"? כמה פיגועים או ניסיונות פיגוע הוא מכיל? האם הוא לוקח בחשבון את החרדה? את מצב הרוח של האומה? ואני מתפללת רק שלא נתרגל למצב, רק שלא נשכח שיכול להיות אחרת.

מן השמיים תנוחמו - השבוע חיבקנו את משפחת ריטמן עם פטירתה של חברתנו פנינה ז"ל ואת דבורה דויטש ובני משפחתה עם פטירתו של בנה אפרים ז"ל. משתתפים בצערכם במות יקיריכם.

גיזום - נוף המחנה שלנו מתפאר בעצים רבים. אקליפטוסים, זנים שונים של פיקוס, מכנף נאה ועוד... עם השנים צמחו העצים וצמרתם התרחבה מאוד. בשנה האחרונה היינו עדים לכמה מקרים בהם נפלו ענפים גדולים ללא כל התראה (המקרה האחרון קרה השבוע ליד משפחת גלבע) במזל לא נגרם נזק בנפש. במקביל אנו פועלים כבר כמה שנים בגיזום מסיבי של העצים ע"י קבלן חיצוני בהובלה של צוות הנוי. בשבועות האחרונים התבצעה עבודת גיזום באזור הכולבו, הנוף הירוק, מועדון לחבר ובמקומות נוספים. בשבועות הקרובים נכונה לנו עבודה באזורים נוספים במשק, במטרה להכין את העצים לחורף ולהקטין כמה שניתן נפילת ענפים מסוכנים.

מגרש חניה - בעקבות מיעוט מקומות חניה באזור המערכת - שכונת דוקוב, הוחלט בוועדת תכנון להכשיר מגרש חניה נוסף במקום לטובת תושבי השכונה.

אסיפת חברים - אסיפת החברים שהייתה אמורה להתקיים בשבוע שעבר בנושא ועדת ביקורת נדחתה ותקיים אי"ה ביום שני כ' חשון (2.11). השבוע אי"ה תתקיים אסיפת חברים ביום שני בנושא השיוך (סדר יום מצורף).

שעון חורף - שימו לב השעון מתחלף בין מוצש"ק הקרוב (24.10) ליום ראשון י"ב חשון (25.10).

לכל הסטודנטים שהתחילו השבוע את שנת הלימוד האקדמית מאחלים לכם הצלחה רבה וסיפוק מהלמידה.



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל
 ליל שבת מיד לאחר התפילה
 שבת צהריים 11:30.